C O M N I B O. Non mihi res agitur. rursus ab utili nō pugnatis inquit mihi sed uobis ego contentus ero uiuere priuata uita dūmodo uos regnetis: & uos uestrorū laborum ac cædiū perpesarū præmia tandē capiat̄. Libera turba. ne in seruitutem pō. & suorū ueniatis. Gentes ut ius habeatis in omnes. nō uobis dominen tur: sed uos cæteris. Plæbeiaq; toga beniuolū se ubiq; reddere debet orator: tametsi id magis facit in principe causæ capta occasione dicit hos labores & pericula pro uobis subeo: quia quantum ad me attinet sicuti plæbeius paratus sum uiuere. At uero ut præmia habeatis laborum uestrorū: odio & inuidia mea uos regna re concupisco. Componere. constituere. Modicū ciuem. id est humilem & moderatū. Omnia dum uobis non recuso ut omnes in me odium habeant dūmodo uos liberi sitis & diu regnetis. Nec sanguine multo: ar guta facili. & ostendit utilitatem magnā eos consecuturos pro labore. nam genus militū dicit esse pom. q̄ facile uincatur quia ignaui sint homines ludis ac palestræ dediti. ut Græci. ut Athenienses in primis deide Barbari. qui oneri sunt potius exercitui: quā utilitati & indignant̄ infensis parere gladiis. quia uidelicet populi romani hostes perpetui fuerūt. Pugnæ scilicet uestrae. Leuabit. liberabit. Obteret. opprimet. Romanum hostem: quia barbari occidentur & hostes populi romani obterentur. Ite per igna gen. quas facile uincere poteritis. Fama regna: quia fama

tantummodo magni sunt: re aut ignavi & imbelles. Et primo fieri: nam facile erit primo concursu uincere illo somnes. Sitque pauci: & nunc manifestu facite omnibus triumphos ponit. qui ter de gentibus triumphauit. nec bene pro uno ttiumpho sufficerent: uidelicet gentes imbelles esse quae facile uinci potuerunt. Curribus: triphis. Armenios ne mouet: dixit generaliter omnes imbelles esse nunc specialiter dicit hanc gentem mini me idoneam. Creditis ne armenios curare uter nostru imperet neque enim ipi student fauere p. ut pro eo solo pugna inire uelint. quid enim ipso iterest p. uincat an Cæ. Romana potentia: uidelicet an potentia p. an mei. Aut emptu. ne putetis barbaros uelle hoc sibi constare magna mercede. ut p. uincat. Praeponere magnu. id est præficere p. imperio ro. Quos nouere magis: omnes ro. oderunt barbari: sed eos in primis quos magis nouerunt. nouerunt autem magis p. a quo iniuriā acceperunt quod tantu putant se debellato a p. ideo quia ipsi pugnare nollent facile uincen. Sed me for. a contrario. cu illi omnes ignavi sint ut facile uinci possint. At uero uos cōmilitones semper uincere consueuistis: ab attributo personæ arguit uidelicet a casu: quid euenerit: quid euenturum sit. Meoru: nō barbarorum sed uestrum qui temp uincere consueuistis. & ego sum uictoriae uestræ testis.

CVLPI. Transit coelū. uolat per aera. Nō fallar. quia noui cuiusq; vires. Q uod si signa. ut ex animi affectu uultu cōponant astute horiat. Videor fluuios. certa sibi uictoriā pollicetur si rem truci animo gesse rint. Sed mea fata moror. quia prōptos cernit se ipsu arguit. cu fortes adhortatioē nō egeant. T repido du bio. Haud unquā uidi: a deorum benignitate locus. Tam ppe me: tam ppitios hi enim qui fauēt nobis ppe nos essem dicunt & propitii. Absimus a uotis: di stamus a uictoria. Limite. spatio termino. Ego sum: a sumoru præmioru spe adhortatio. Q uo ue poli. ad miratur thessaliæ satu & ptatem. Q uo sidere uerso. quia cōuersatione aut regressione planete. T antu: ut sit reru dominu creatura. Thessalicæ oræ. ubi pugna dū est. Cæfareas: ab incōmodis futuris si hostis uice rit euitādis argumentat. Positū rostris. affixū i suggetto q; erat in tēplo cui nomē rostro. Effusa: dilaniata. Nefas septoru: multos reges & dominos sua omnia libidine moderatores. Septoru: septa diciēt locus tabulis in cāpo martio clausus in quo magistrat creabant & ideo per interpretationē inquit. Praelia clausi campi: alludens ad quattuor legiones quae in uila publica campi martii iussu sylæ cæsæ fuerunt.

OMNIBO. Tot bellis. Q uia ibi multæ instru ctæ sunt aries: nā gallos atq; germanos uicit Cæ. Cu ius n̄ militis. q.d. cuiuslibet uiri nā cu pro me fortiter pugnabitis cognoscam arma uestra & cui præmia de beant. Telumq; tremens: & si telum uideo et si nō uissuerit ille a quo torquebit. tñ ab ipso telo militē cognoscā. Tre. lan. uibrata. Transit. id est per aerem penetrat. Non fallar. id est optime noscā. Q uod si signa ducē: & si uestrā uirtutē considero: quae nunquā me uestrū ducem fecellit: nō dubito dicere uos uictores. Nunquā fallentia: quia quocūq; ea duxi: semp uictores extitistis. Facies truces: aspera & timorē incutientes. Oculosq; minaces: quia oculis furorē & indignitatē ue stram cōtra hostes ostenditis. Simul clara. r. pedibus uestris subiectos sed mea fata. m. nūc scipsum repræhē dit: quod adhortat milites: cu minime sit opus exhortatione cu ipsi per se incitati sint. Spe trepidi: q; a spes ipsa me trepidū facit quod accidere solet Virgi. corda pauor pulsans. nā trepidi sumus aliquādo non metu: sed spe quae nostrā mentē concitat. Haud unquā uidi: arguit ab attributo psonæ: uidelicet a fortuna a casu quod prospera semp euenerint: ergo ea nunc euentura sperat. Tam ppe me. id est tā mihi ppitios esse deos. Limite id est paruo interuallo. A uotis: a uictoria. Ego sum cui. scilicet licet uobis donare quecumq; tenet reges & populi: uidelicet regna. imperia. & diuitias. Mar. peracto: id est uictoria peracta. Q uo ue poli motu nunc arguit a necessitate: & secundū artem argumentū in fine ponit quod est ualidissimū nam cu suademos aliquid esse honestū: facile est utile. aut uero cu dicimus esse necessariū maius est. dicit enim aut uincendum uobis est: aut pereundū: nescio quo cursu syderum: coelum impella: ut hoc eueniatur. scilicet an uineatis: an pereatis: si uiceritis domini: si uiceritis perituri estis. necessitas igitur impellit uos ut uincatis. Poli motu: nā stellarū motu inferiora regunt. Verso syd. cursu stellarū impellente. Oræ the. regioni thessaliæ quod in sequentibus dicit uidelicet aut merces hodie bellorum. aut pereundum uobis est. aut uincendum. Cæfareas spectate cruces. per oratio est. quae sit per indignationem conuestioni permixtam. nam locus indignationis est per quem ostendimus q; factum est necessarium indignatur enim q. Cæsar cruci mittendus sit: uel etiam cathenis ligandus. Effusa. id est sparsa ut nec pudeat corpus meū membratim laniari. Septorum ne

Tot fecit bellis: cuius non militis ensem. Agnosca: cœlumq; tremes quū lācca trāsit Dicere nō fallar quo sit uibrata lacerto. Q uod si signa ducē nūq; fallentia uestrum Cōspicio. faciesq; truces oculosq; minaces: Vlcistis. videor fluuios spectatū crux Calcatosq; simul reges: sparsumq; senatus. Corpus: & īmēla populos in cede natantes Sed mea fata moror: qui uos i bella ruētes. Vocib⁹ his teneo: ueniā date bella trahēti Spe tēpido hadū unq; uidi tā magna datus. Tā ppe me superos: cāporū limite paruo: Absum⁹ a uotis: ego sum cui marte pacto. Q uæ populi regesq; tenent dona: licebit. Q uo ne poli motu: quo cœli sidere uerso: Thessalicæ tantum superi pīnittis oræ Aut merces hodie bellorū aut pœna parat Cæfareas spectate cruces: spectate cathēas Et caput hoc positū rostris: effusaq; mēbra Septorumq; nefas: & clausi praelia campi.

Tre. lan. uibrata. Transit. id est per aerem penetrat. Non fallar. id est optime noscā. Q uod si signa ducē: & si uestrā uirtutē considero: quae nunquā me uestrū ducem fecellit: nō dubito dicere uos uictores. Nunquā fallentia: quia quocūq; ea duxi: semp uictores extitistis. Facies truces: aspera & timorē incutientes. Oculosq; minaces: quia oculis furorē & indignitatē ue stram cōtra hostes ostenditis. Simul clara. r. pedibus uestris subiectos sed mea fata. m. nūc scipsum repræhē dit: quod adhortat milites: cu minime sit opus exhortatione cu ipsi per se incitati sint. Spe trepidi: q; a spes ipsa me trepidū facit quod accidere solet Virgi. corda pauor pulsans. nā trepidi sumus aliquādo non metu: sed spe quae nostrā mentē concitat. Haud unquā uidi: arguit ab attributo psonæ: uidelicet a fortuna a casu quod prospera semp euenerint: ergo ea nunc euentura sperat. Tam ppe me. id est tā mihi ppitios esse deos. Limite id est paruo interuallo. A uotis: a uictoria. Ego sum cui. scilicet licet uobis donare quecumq; tenet reges & populi: uidelicet regna. imperia. & diuitias. Mar. peracto: id est uictoria peracta. Q uo ue poli motu nunc arguit a necessitate: & secundū artem argumentū in fine ponit quod est ualidissimū nam cu suademos aliquid esse honestū: facile est utile. aut uero cu dicimus esse necessariū maius est. dicit enim aut uincendum uobis est: aut pereundū: nescio quo cursu syderum: coelum impella: ut hoc hueniatur. scilicet an uineatis: an pereatis: si uiceritis domini: si uiceritis perituri estis. necessitas igitur impellit uos ut uincatis. Poli motu: nā stellarū motu inferiora regunt. Verso syd. cursu stellarū impellente. Oræ the. regioni thessaliæ quod in sequentibus dicit uidelicet aut merces hodie bellorum. aut pereundum uobis est. aut uincendum. Cæfareas spectate cruces. per oratio est. quae sit per indignationem conuestioni permixtam. nam locus indignationis est per quem ostendimus q; factum est necessarium indignatur enim q. Cæsar cruci mittendus sit: uel etiam cathenis ligandus. Effusa. id est sparsa ut nec pudeat corpus meū membratim laniari. Septorum ne